PAGE

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2018 года № 165
«О внесении изменений в постановление Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, от 13.04.2015 года № 52 «Об утверждении положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", руководствуясь Уставом Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в «Положение о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» утвержденным постановлением Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.04.2015 года № 52 «Об утверждении положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.1. Пункт «пп. 8 п. 3.7» изложить в новой редакции:

«8) подвергнутые неоднократно в течение года, предшествующего дню принятия в ДНД, в судебном порядке административному наказанию за совершенные умышленно административные правонарушения;»
1.2. Пункт «п. 11.6» изложить в новой редакции:

«11.6.
Органы государственной власти Омской области и органы местного самоуправления могут осуществлять личное страхование народных дружинников на период их участия в мероприятиях по охране общественного порядка, устанавливать дополнительные льготы и компенсации для народных дружинников, гарантии правовой и социальной защиты членов семей народных дружинников в случае гибели народного дружинника в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка, а также использовать иные формы их материальной заинтересованности и социальной защиты, не противоречащие законодательству Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» па официальном сайте Администрации Богословского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                   И.А. Крицкий